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Produktbezeichnung: Parisersauce (Curry)

1. Angaben zum Produzenten

1.1 Allgemeines

Produzent chami metzg ag

Ort 54472 Fislisbach
Kontaktperson Marcel Wiiest

Telefon Nr. 056 493 28 79

Telefax Nr. 056 4933513

E-Mail info@chaemimetzg.ch
Produktbezeichnung Parisersauce (Curry)
Artikel Nr./ EAN-Code siehe separate Liste

1.2 Transportbedingungen

‘ Der Transport erfolgt gekihlt bei 2-5°C

1.3 Verpackung

Verpackungsgrosse

Kessel 2.3 kg
Kessel 4.4 kg
Quetschflaschen 500 ml
Becher 125ml

Packungsmittel

Kessel =PP
Quetschflaschen = LDPE
Becher = PP

2. Angaben zum Produkt

2.1Sachbezeichnung gemass LKV

‘ Kalte Sauce, Marinade

2.2 Produktgebrauch

Kalt zu Fondue, Grilladen, Gemiise, Teigwaren, usw
Warm als Marinade, Saucenbasis fiir Fleisch

2.3 Dosierung

| Nach Bedarf, Rezepte finden Sie unter: www.fonduesaucen.ch
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2.4 Haltbarkeit und Lagerbedingungen

Kessel/Quetschlfaschen:

120 Tage Haltbarkeit bei Lagerung von 2-5°C

Im Originalgebinde bis Verbrauchsdatum

Im Anbruch bis Verbrauchsdatum

Ein kurzfristiger Temperaturunterschied hat keinen Einfluss auf die Qualitat des Produktes.
Becher:

120 Tage Haltbarkeit bei Lagerung von 2-5°C

Im Originalgebinde bis Verbrauchsdatum

Im Anbruch bis Verbrauchsdatum

Ein kurzfristiger Temperaturunterschied hat keinen Einfluss auf die Qualitdt des Produktes.

2.5Zusammensetzung nach LMV

Zutaten: Sonnenblumendl, Gemise (Peperoni), Senf, CH-Eier past., Gewirze u. Gewlirzextrakte,
Branntweinessig, Kochsalz, Habanero Chili, Hefeextrakt, Zuckerkulor, Guarkernmehl,
Geschmacksverstarker (Natriumglutamat)

Sofern keine Angaben Uber Zusatzstoffe gemacht werden, garantiert die chami metzg ag, dass
keine Zusatzstoffe zugesetzt sind.

2.6 Enthaltene Allergene

Enthalten

All
ersene Ja Nein

Glutenhaltiges Getreide X

Eier X

Fisch

Krebstiere

Weichtiere

Erdnisse

Sojabohnen

Milch und Milchprodukte

Hartschalenobst (Nisse)

XX | X[ X[X|[X|X|X

Sellerie

Senf X

Sesamsamen

x

Schwefeldioxid und Sulfite

x

Lupinen

x
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2.7 Nahrwerttabelle fiir 100g

Energie

Kilojoule 2035
Kalorien 494
Hauptnahrstoffe

Fette, total 51.39
Fettsduren, gesdttigt 6.39
Kohlenhydrate, verfugbar 3.30
Zucker 1.89
Protein 4.07
Salz 2.08

2.8 Mikrobiologische Werte des Produktes

Mikroorganismen Wert Einheit | Monitoring* |
Aerobe mesophile Keime <1'000'000 KBE/g B

Escherichia coli <100 KBE/g B

Salmonella spp. Nicht nachgewiesen in 25g B
Produktgruppe wird analysiert: * A =1 x jahrlich / B = alle 2 Jahre /

Physikalische Parameter Ja Nein
Fremdkorper Produkt wird metalldetektiert X
Schutzgasverpackung Produkt wird mit Schutzgas verpackt X

2.9 Sensorische und morphologische Beschreibung des Produktes

Aussehen/Farbe sattes gelb

Geruch/Aroma Curry, Peperoni Aroma

Geschmack kraftige Currynote, scharfer Abgang
Struktur viskos

Hiermit bestatigt die chami metzg ag, dass die Ware den Anforderungen des schweizerischen

Lebensmittelrechtes entspricht.

Datum

Donnerstag, 30. April 2020

Unterschrift:

Marcel Wiiest




